
 

Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 14.8.2024 

Informace zadavatele z vlastního podnětu 

Zadavatel uvádí, že na základě interní diskrece se rozhodl změnit datum konání prohlídky místa 

plnění, a to ze dne 19. 8. 2024 na den 23. 8. 2024. 

Místo a čas prohlídky zůstávají stejné; zadavatel (coby přílohu tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace) rovněž přikládá aktualizovanou verzi zadávací dokumentace s novými údaji 

ohledně organizace prohlídky místa plnění. 

V souvislosti se změnou zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 14. 9. 2024 Hodina: 10:00 

Zadavatel: 

SAKO Brno SOLAR a.s. 

se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO: 14103320 

Veřejná zakázka: 

„FVE – 4 realizace 2. etapa" 

nadlimitní sektorová veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném zadávacím 

řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 3 

 

 

Přílohy: 

1) SAKO_FVE - II. etapa_ZD_202408014_akt 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 22.8.2024 

Žádost č. 1 ze dne 22.8.2024 

Dobrý den, 

rádi bychom se zúčastnili výběrového řízení FVE – 4 realizace 2. etapa SAKO Brno SOLAR a.s., 

proto se na Vás obracíme s dotazem jako na zástupce zadavatele ve věcech souvisejících se 

zadáváním této veřejné zakázky. 

Prosím, je možné zorganizovat ještě jednu prohlídku míst realizací? Bez toho, aby odpovědní 

pracovníci viděli dotčená místa je necenění nabídky obtížné. 

Předem děkuji za odpověď. 

 

Informace zadavatele 

Zadavatel v kontextu této žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace uvádí, že prohlídka místa 

plnění zatím uskutečněna nebyla, jelikož její datum bylo vysvětlením zadávací dokumentace č. 

1 ze dne 14.8.2024 stanoveno na 23.8.2024 v 10:00 (v podrobnostech vizte aktualizovanou 

zadávací dokumentaci, která byla přílohou citovaného vysvětlení zadávací dokumentace č. 1). 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 9.9.2024 

Žádost č. 2 ze dne 5.9.2024 

Dobrý den, 

bude v rámci realizace FVE elektráren požadována kontrola Technické inspekce České republiky 

(TIČR)? Shromažďuje se v objektech více než 200 osob? Děkujeme, s pozdravem, 

Informace zadavatele 

Byť byla žádost o vysvětlení doručena po uplynutí lhůty podle § 98 odst. 1 ve spojení s § 242 

odst. 5 ZZVZ, rozhodl se na ni zadavatel ze své vlastní inciativy odpovědět. 

Zadavatel uvádí, že v rámci všech realizací se jedná o objekty, které podle požárně 

bezpečnostního řešení umožňují přítomnost více než 200 osob. V daném případě tak bude 

nutné, aby zhotovitel zajistil rovněž splnění povinností vyplývajících v této souvislosti ze zákona 

č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení 

a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 

Stránka 3 z 3 

V souvislosti se vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 16. 9. 2024 Hodina: 10:00 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 

 

 


	VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 14.8.2024


		2024-09-09T12:11:32+0200




